
UCHWAŁA NR LV/389/2023 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości diet dla sołtysów sołectw z terenu gminy Michałów za udział w sesjach 
rady gminy 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.                   
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) Rada Gminy Michałów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla sołtysów sołectw z terenu gminy Michałów dietę w wysokości 250 złotych za udział                
w obradach sesji Rady Gminy Michałów na zaproszenie przewodniczącego rady. 

§ 2. Dieta obejmuje koszty podróży z miejsca zamieszkania sołtysa do miejsca obrad Rady Gminy 
Michałów. 

§ 3. Podstawą do sporządzenia listy wypłat diety jest lista obecności sołtysów na posiedzeniu rady gminy. 

§ 4. Sołtysowi pełniącemu jednocześnie funkcję radnego Rady Gminy Michałów oprócz diety określonej 
w § 1 przysługuje także dieta dla radnego gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/273/2021 Rady Gminy Michałów z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia wysokości diet dla sołtysów sołectw z terenu gminy Michałów za udział w sesjach rady gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ADFC010-26DD-4FD7-9C79-07C22542CA98. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie określenia wysokości diet dla sołtysów sołectw z terenu gminy Michałów za 
udział w sesjach rady gminy 

 
 Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 
Decyzja dotycząca ustalenia wysokości diet oraz zasad na jakich odbywa się ich wypłacanie należy 
do wyłącznej kompetencji rady gminy.   

Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków jakie sołtys ponosi w związku                              
z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji. 
 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ADFC010-26DD-4FD7-9C79-07C22542CA98. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



